令和〇〇年度○○○自治会総会議事録　記載例

１．日時　　　　　令和○○年　○○月　○○日　　　○○時○○分～　○○時○○分
２．場所　　　○○○自治会館
３．現在の会員数　　　○○○名
４．出席者　　　　　　○○○名（うち書面表決書提出者　○○名
　　　　　　　　　　　　　　　　うち委任状提出者　　　○○名）
５．欠席者　　　　　　　○○名
　○○○自治会会則第　　条の規定に基づき、会員数〇〇名のうち〇〇名の出席及び書面表決書（委任状）提出○○名により総会が成立する旨司会の　　　　　　から報告があり、　　時開会された。
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　自治会長のあいさつにつづき、自治会会則第　　条の規定に基づき、議長として　　　　　　　　が選出され、自治会会則第　　条の規定に基づき、議事録署名人に　　　　　　　　と　　　　　　　　の２名が選出された。

６．総会に付議した事項
（１）第１号議案　　令和○年度事業報告・収支決算報告
（２）第２号議案　　令和○年度事業計画（案）・収支予算（案）
（３）第３号議案　　令和○年度役員（案）

７．議事の審議経過
（１）第１号議案
　　　令和○年度の事業実績及び収支決算について報告をしたところ、本議案は原案どおり賛成多数で承認可決された。

（２）第２号議案
　　　令和○年度の事業計画及び収支予算について提案をしたところ、本議案は原案どおり賛成多数で承認可決された。

（３）第３号議案
　　　次の者を会長とすることをはじめとする令和○年度役員改選案について、賛成多数で承認された。
　　　　会　長　○○　○○（住所：茅ヶ崎市　　　　　　　　）

　　　　　　　　　　　　※議案により賛否の正確な数が必要な場合もあります。
例）会則の改正等で会員数の2/3以上を議決要件とする場合

以上の議事録は総会議事内容に相違ないことを認めます。

　令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議　　　　長　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　　　　　　　　　　　　　印

　　　　署名（自書）、記名（ゴム印、印刷可）、印鑑の有無は会則に規定のとおり。